議案第３９号

令和７年度いなべ市一般会計補正予算（第２号）

　６月追加補正予算の事業内容は、下記のとおりです。

記

（補正額）　　予算書

１　山辺を核とした自立的観光振興事業（商工観光課） 30,000 千円 P11

（グリーン・ツーリズム推進地区生きがい増進事業）

梅林公園の梅を使った商品開発や推進地区においてハーブ栽培等を推進し、それ

らの生産拠点を回遊して商品づくりやハーブの摘み取りなどを体験する地域内ツ

アーを実施し、また、山辺の拠点において地域内ツアーで摘み取ったハーブを使っ

たサウナ等の体験を提供する事業を補助します。

この補助事業を通じて、山辺を訪れる来訪者を関係人口につなげることで、未活

用の里山資源の活用、人口減少に伴う人材の不足といった地域課題の解決に取り組

みます。

議案第３９号参考資料